A celebravit, Christianosque et Hebræos manus inscriptas gerere compulit. Quare multi ex Christianis in Romanam ditionem mari confugere. Porro Curicus Sergius extra Sycen et Lacherphabus Sergius apud Cyprum, qui imperatoris vices illic implebat, capti sunt.

A. C. 765. — Hoc anno mense Maio indictione duodecima Constantinus classem chelandiorum bis millium in Bulgariam instruxit, ipse adversus Rusorum chelandia in Danubium aditum sibi paraturus movit. Extra clusuras autem equestrium ordinum duces reliquit, ut Bulgariis in eo repellendo occupatis, ipsi in provinciam, si liceret, penetrarent. At ubi Barnam advenit, metu correptus, jam de reditu cogitabat. Ex adverso Bulgari ejus adventu cognito terrore acti Boilam et Tzigatum ab imperatore pacis conditiones accepturos miserunt. His visis imperator oppido gaudens pacem composuit, quam etiam datis ad invicem juramentis firmaverunt, Bulgarios nimirum ab infestanda Romana ditione, imperatorem vero ab impetenda bello Bulgaria vicissim abstenturos. Conditiones istas scripto mandatas mutuo sibi tradiderunt. Imperator pedem referens, ex omnibus thematibus ad tutanda castra recens a se erecta præsidio relictis militibus urbem ingressus est. Verum mense Octobri indictione undecima nuntium a Bulgaria ab oculis amicis acceperat, Bulgariæ dominum duodecim millia militum et Boilam expedire, ad Berzetia incolas captivos abigendos, eosque in Bulgariam **377** transferendos. Is ne agnosceretur bellum in Bulgarios movere, ad eum quippe accesserant Bulgarorum apocrisiarii et adhuc moram agebant in urbe, se contra Arabes expediri simulavit. Quare in Asiam vexilla et bellicum omnem apparatus transmisit. Porro dimissis apocrisiariis, de eorum reditu per exploratores certior redditus, moto exercitu iter cum festinatione arripuit. Tum vero thematum militibus, qui per præsidia dispersi orant, una cum Thracesianis accitis, una etiam cum ordinibus collectis ex optimatis, exercitum ad homi-

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>33</sup> Λαχέρφαθος A. <sup>34</sup> Σέργιος om. A. <sup>35</sup> εἰσελθὼν A, ἀπελθὼν vulg. <sup>36</sup> ἐλθεῖν A, εἰσελθεῖν vulg. <sup>37</sup> εἰς αὐτὸν om. A. <sup>38</sup> Βούλγαροι ἐξελθεῖν A. <sup>39</sup> τὸν add. ex A. <sup>40</sup> ἄπερ A, & vulg. <sup>41</sup> τῆς αὐτῆς εἴβ' A, εἴβ' vulg. <sup>42</sup> Βοῖλᾶν εἰς τὸ A, Βοῖλάδας πρὸς τὸ vulg. <sup>43</sup> ἀπείκιν. A, ἐπεκ. vulg. <sup>44</sup> π' χιλ. A a f, ιγ' χιλ. vulg.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(29) Ex anno superiore sub hoc laterculum sequentium gestorum μετὰ θεσιν factam rationes tres luce ipsa non minus dilucidæ suadent. 1. Indictionis duodecimæ facta jam memoria, undecimam Mss. in omnibus exstantem sequi non patitur: sed vel eandem duodecimam repeli, vel aliam quamcunque sequentium recenseri exoptulat. 2. Nil quod imperii Romani spectet administrationem annis præteritis in medium affert: quare temporis successione, a jam enarratis hæc diversa, ipsam temporis notam non eundem arguunt; atque ita unius anni spatium includi nequaquam possunt. 3. Quæ sequuntur alia antevertere, et ad priorem annum revocari omnino debent: icli siquidem fœderis violatio, Bulgari facinus ad Constantinum